

บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทานงบการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566



บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด
SAM NAK-NGAN A.M.C. Co., Ltd.



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ไฮโครเท็ค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และ งบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบ งบการเงินแบบย่อของบริษัท ไฮโครเท็ค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ไฮโครเท็ค จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบ ด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อดังต่อไปนี้

1. ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 กลุ่มบริษัทและบริษัทประสบผลขาดทุนจากการดำเนินงานติดต่อกันเป็นระยะเวลาหลายปี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีขาดทุนสุทธิตามงบการเงินรวมจำนวน 29.69 ล้านบาท และตามงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 28.05 ล้านบาท และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 101.84 ล้านบาท และจำนวน 97.83 ล้านบาท สถานการณ์ดังกล่าว ตลอดจนคดีฟ้องร้องที่กล่าวถึงในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27 แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัทและบริษัท
2. ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27.1 ซึ่งได้อธิบายถึงความไม่แน่นอนเกี่ยวกับผลของคดีที่บริษัทได้ฟ้องร้องคู่สัญญาต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องให้จ่ายชำระค่าวงงานให้กับบริษัท ซึ่งคู่สัญญาดังกล่าวได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัท ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2564 ศาลปกครองกลางได้พิพากษาให้บริษัทชำระค่าเสียหายแก่คู่สัญญา จำนวน 23.86 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี อย่างไรก็ตามบริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษา และได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด คดีอยู่ระหว่างการพิจารณา

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้

บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด



(นายนริศ เสาวลักษณ์สกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 5369

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

บริษัท ไฮโครเท็ค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : ล้านบาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว (จัดประเภทใหม่)	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		7,123	20,850	4,946	7,199
ลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	6,597	4,707	143,507	152,689
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการอื่น	7	98,938	100,779	22,056	21,964
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8	57,802	44,032	3,840	3,840
ภาษีซื้อยังไม่ครบกำหนดชำระ		4,080	3,514	804	810
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	9	-	-	-	-
วัสดุก่อสร้าง		33,795	29,113	171	171
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		208,335	202,995	175,324	186,673
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	4,220	4,203	4,220	4,203
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	8	27,658	42,371	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	3,620	3,620
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	12	561	521	490	490
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	13	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	2,181	2,181	2,181	2,181
อุปกรณ์	15	19,451	21,490	19,173	21,180
สินทรัพย์สิทธิการใช้	16	6,030	6,922	6,030	6,922
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17	108,792	108,825	108,787	108,812
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		13,164	14,913	4,977	4,951
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		505	546	505	546
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		182,562	201,972	149,983	152,905
รวมสินทรัพย์		390,897	404,967	325,307	339,578

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอโครเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้อื่น-บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	56	-	3,612
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการอื่น	18	134,692	122,268	109,742
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	8	40,233	42,243	9,226
ภาษีขายรอนำส่ง		2,520	2,289	2,502
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.1	5,000	-	20,396
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	19	-	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	2,032	2,067	2,032
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่นที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	125,645	125,645	125,645
รวมหนี้สินหมุนเวียน		310,178	294,512	273,155
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	3,359	4,112	3,359
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	22	2,449	4,067	2,449
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		12,444	11,983	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		18,252	20,162	8,179
รวมหนี้สิน		328,430	314,674	278,963
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	23			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 499,080,804 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		499,081	-	499,081
หุ้นสามัญ 311,925,504 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		-	311,926	-
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 311,925,504 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		311,926	311,926	311,926
ขาดทุนสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร		(249,459)	(221,633)	(265,582)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		62,467	90,293	46,344
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		390,897	404,967	339,578

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอร์เท็ค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการก่อสร้าง	25	17,265	53,159	-
รายได้จากการให้บริการ	25	618	283	618
รายได้อื่น		443	397	2,017
รวมรายได้		18,326	53,839	2,635
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการก่อสร้าง		20,370	51,729	-
ต้นทุนการให้บริการ		410	1,099	410
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		12,296	9,921	15,299
รวมค่าใช้จ่าย		33,076	62,749	15,709
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน		(14,750)	(8,910)	(13,074)
ต้นทุนทางการเงิน		(2,381)	(2,363)	(2,399)
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งกำไรจากกิจการร่วมค้าและภาษีเงินได้		(17,131)	(11,273)	(15,473)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า		(10)	-	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(17,141)	(11,273)	(15,473)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้		1	(382)	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(17,140)	(11,655)	(15,473)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน		-	101	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกับ		1,866	-	1,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,866	101	1,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(15,274)	(11,554)	(13,607)
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(17,140)	(11,654)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	(1)	
		(17,140)	(11,655)	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(15,274)	(11,573)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	19	
		(15,274)	(11,554)	
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)		(0.055)	(0.019)	(0.050)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)		311,926	623,851	311,926
				623,851

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอโอรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
รายได้					
รายได้จากการก่อสร้าง	25	33,863	111,074	-	-
รายได้จากการให้บริการ	25	618	588	618	588
รายได้อื่น		1,410	1,422	4,553	5,238
รวมรายได้		35,891	113,084	5,171	5,826
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนในการก่อสร้าง		36,341	107,195	-	-
ต้นทุนการให้บริการ		410	1,921	410	1,921
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		24,174	20,663	28,081	23,074
รวมค่าใช้จ่าย		60,925	129,779	28,491	24,995
ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงาน		(25,034)	(16,695)	(23,320)	(19,169)
ต้นทุนทางการเงิน		(4,698)	(4,756)	(4,735)	(4,788)
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งกำไรจากกิจการร่วมค้าและกำไรเงินได้		(29,732)	(21,451)	(28,055)	(23,957)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า		40	-	-	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(29,692)	(21,451)	(28,055)	(23,957)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		-	(400)	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(29,692)	(21,851)	(28,055)	(23,957)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน					
		-	95	-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
		1,866	(62)	1,866	(62)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด					
		1,866	33	1,866	(62)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
		(27,826)	(21,818)	(26,189)	(24,019)
การแบ่งปันขาดทุน					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
		(29,692)	(21,846)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	(5)		
		(29,692)	(21,851)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					
		(27,826)	(21,832)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		-	14		
		(27,826)	(21,818)		
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)					
		(0.095)	(0.035)	(0.090)	(0.038)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)					
		311,926	623,851	311,926	623,851

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไรโครเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									
	ทุนจดทะเบียน ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนค่ากรมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนค่ากรมูลค่า หุ้นสามัญ	ขาดทุนสะสม จัดสรรแล้ว	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม	
						ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ผลค้างของอัตราแลกเปลี่ยน	ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนได้เสีย	ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนที่มีอำนาจควบคุม รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,304,683	-	141,376	(1,276,585)	9,620	(1,055,699)	(1,857)	121,538	303	121,841
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(21,846)	-	(21,846)	(5)	(21,851)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(62)	-	14	19	33
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(21,908)	-	(21,832)	14	(21,818)
ลดทุนหุ้นสามัญต่างจากทุนสะสม	(1,728,512)	-	(141,376)	1,276,585	(9,620)	602,923	-	-	-	-
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	47,680	-	-	-	-	-	-	47,680	-	47,680
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	623,851	-	-	-	-	(474,684)	(1,781)	147,386	317	147,703
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	311,926	-	-	-	-	(221,633)	-	90,293	-	90,293
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(29,692)	-	(29,692)	-	(29,692)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,866	-	1,866	-	1,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(27,826)	-	(27,826)	-	(27,826)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	311,926	-	-	-	-	(249,459)	-	62,467	-	62,467

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
 สอบทานแล้ว

บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนจดทะเบียน ชำระแล้ว	ขาดทุนสะสม				รวม	
		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่ามูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		ยังไม่จัดสรร
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,304,683	141,376	(1,276,585)	9,620	(1,072,994)	106,100	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(23,957)	(23,957)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(62)	(62)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(24,019)	(24,019)	
ลดทุนหุ้นสามัญค้างขาดทุนสะสม	(1,728,512)	(141,376)	1,276,585	(9,620)	602,923	-	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	47,680	-	-	-	-	47,680	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	623,851	-	-	-	(494,090)	129,761	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	311,926	-	-	-	(239,393)	72,533	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(28,055)	(28,055)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,866	1,866	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(26,189)	(26,189)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	311,926	-	-	-	(265,582)	46,344	

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
 สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอโครเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนสำหรับงวด	(29,692)	(21,851)	(28,055)	(23,957)
ปรับรายการที่กระทบขาดทุนสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตลูกหนี้อื่น-กิจการอื่น(โอนกลับ)	(150)	-	(150)	-
ค่าเสื่อมราคา - อุปกรณ์	882	1,084	850	1,054
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการเช่า	1,050	1,749	1,050	1,288
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	33	34	25	25
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	828	-	828	-
ส่วนแบ่งกำไรในกิจการร่วมค้า	(40)	-	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	220	402	220	402
ดอกเบี้ยรับ	(19)	(15)	(9)	(188)
ดอกเบี้ยจ่าย	4,545	4,511	4,582	4,583
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	153	245	153	205
ดอกเบี้ยจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	28	-	28	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	400	-	-
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(22,162)	(13,441)	(20,478)	(16,588)
การเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,890)	37	9,182	(58,266)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการอื่น	1,741	1,966	58	8,590
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	943	(39,993)	-	1,276
ภาษีซื้อยังไม่ครบกำหนดชำระ	(566)	862	6	63
วัสดุก่อสร้าง	(4,682)	(2,445)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	41	(5)	41	(5)
เจ้าหนี้อื่น-บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	56	(477)	-	(1,242)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการอื่น	7,935	(14,015)	4,690	1,184
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(2,010)	(11,794)	-	(88)
ภาษีขายรอส่ง	231	239	230	238
ประมาณการรับประกันคุณภาพ	-	(580)	-	(580)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	461	(1,015)	-	(37)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(19,902)	(80,661)	(6,271)	(65,455)
เงินสดรับ(จ่าย)ภาษีเงินได้	1,749	(1,771)	(26)	(80)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(18,153)	(82,432)	(6,297)	(65,535)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท ไอโครเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ลดลง(เพิ่มขึ้น)ในสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(17)	12,784	(17)	12,784
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(71)	(1,634)	(71)	(1,634)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	400	-	400	-
เงินสดรับในสินทรัพย์สิทธิการใช้	30	29	30	29
เงินสดรับในคอกเบี้ย	19	37	9	37
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	361	11,216	351	11,216
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	-	5,000	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	250	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(178)	(1,083)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,129)	(2,045)	(1,129)	(1,529)
เงินสดจ่ายในคอกเบี้ย	(56)	(21)	-	(54)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนจากใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น	-	47,680	-	47,680
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,065	45,614	3,693	45,014
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	95	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง-สุทธิ	(13,727)	(25,507)	(2,253)	(9,305)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	20,850	67,683	7,199	49,224
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	7,123	42,176	4,946	39,919
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสดมีดังนี้				
- สิทธิประโยชน์การใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	188	-	188	-
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่นลดลงจากการหักกลบหนี้กับลูกหนี้อื่น	250	-	-	-

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

บริษัท ไฮโครเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงิน
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไฮโครเทค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 1 อาคารทีพี แอนด์ ที ชั้น 14 ซอยวิภาวดีรังสิต 19 แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการรับก่อสร้างระบบปรับปรุงคุณภาพน้ำและบำบัดน้ำเสียตามสัญญา ระบบกำจัดขยะและขायวัสดุที่เกี่ยวข้อง

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี
- 2.2 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย
- 2.4 งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท และมีการบิดเบือนเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

2.5 รายการจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนองบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 โดยประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม ตามที่เคยรายงาน	จัดประเภทใหม่ เพิ่ม(ลด)	ตามที่ประเภทใหม่
<u>งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565</u>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	86,403	(42,371)	44,032
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	-	42,371	42,371

3. การดำเนินงานต่อเนื่อง

กลุ่มบริษัทและบริษัทประสพผลขาดทุนจากการดำเนินงานติดต่อกันเป็นระยะเวลาหลายปี สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีขาดทุนสุทธิ ตามงบการเงินรวมจำนวน 29.69 ล้านบาท และตามงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 28.05 ล้านบาท (สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีขาดทุนสุทธิ ตามงบการเงินรวมจำนวน 80.72 ล้านบาท และตามงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 81.19 ล้านบาท) ตามลำดับ และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 101.84 ล้านบาท และจำนวน 97.83 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 91.52 ล้านบาท และจำนวน 72.19 ล้านบาท) สถานการณ์ดังกล่าว ตลอดจนคดีฟ้องร้องที่กล่าวถึงในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27 แสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัทและบริษัททำให้กลุ่มบริษัทและบริษัทอาจไม่สามารถขายสินทรัพย์และชำระหนี้สินได้ตามปกติธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างปรับปรุงการดำเนินงานรวมทั้งพิจารณาเข้าร่วมประมูลโครงการต่างๆ เพื่อสร้างโอกาสในการทำกำไรให้กับกลุ่มบริษัท การจัดสรรหุ้นเพิ่มทุน รวมถึงขอวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินและแหล่งเงินกู้อื่นเพิ่มเติม ซึ่งฝ่ายบริหารเชื่อว่าจะสามารถแก้ไขสถานการณ์และนำพาให้กลุ่มบริษัทสามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องได้ งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นภายใต้สมมติฐานการดำเนินงานต่อเนื่องของกิจการ ดังนั้น จึงไม่ได้ปรับปรุงสินทรัพย์ตามมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน และไม่ได้ปรับปรุงหนี้สินตามจำนวนที่จะต้องจ่ายคืนและจัดประเภทบัญชีใหม่ ซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องไปได้

4. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีรายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11

5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกันกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

รายการที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดบัญชีจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

6. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน หรือมีกรรมการหรือผู้บริหารร่วมกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

6.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้อื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	903	903
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	182,637	191,309
กิจการร่วมค้า	6,554	4,667	6,554	4,667
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	43	40	43	40
รวม	6,597	4,707	189,234	196,016
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(46,630)	(44,230)
สุทธิ	6,597	4,707	142,604	151,786
รวมลูกหนี้อื่น	6,597	4,707	143,507	152,689

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	5,000
รับชำระในระหว่างงวด	-	-	-	(5,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	103	103
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	1	1
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	3,452	3,414
กรรมการ	56	-	56	-
รวมเจ้าหนี้อื่น	56	-	3,612	3,518
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
กรรมการ				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	-
กู้ยืมในระหว่างงวด	5,000	-	5,000	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	5,000	-	5,000	-
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	15,574	16,897
จ่ายชำระในระหว่างงวด	-	-	(178)	(1,323)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	15,396	15,574
รวม	5,000	-	20,396	15,574

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการทั้งจำนวนครบกำหนดชำระภายในปี 2566 และคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 4.00 ต่อปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นการกู้ยืมเงินในรูปตัวสัญญาใช้เงินประเภทเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 0.50 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

6.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,610	1,961
กิจการร่วมค้า	274	-	274	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	126	-	126	120
รวม	400	-	2,010	2,081
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	87
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	19	20
กรรมการ	50	-	50	-
รวม	50	-	69	20

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2566	2565	2566	2565
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,254	3,981
กิจการร่วมค้า	1,028	-	1,028	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	246	74	246	194
รวม	1,274	74	4,528	4,175
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	173
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	38	40
กรรมการ	56	-	56	-
รวม	56	-	94	40

6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,566	2,565	2,566	2,565
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,205	1,784	2,370	3,585
รวม	1,220	1,838	2,401	3,693

6.4 นโยบายการกำหนดราคา

รายการธุรกิจ

รายได้อื่น
ดอกเบี้ยรับ
ดอกเบี้ยจ่าย

นโยบายการกำหนดราคา

ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
อัตราร้อยละ 6.97 ต่อปี (2565 : อัตราร้อยละ 6.97 ต่อปี)
อัตราร้อยละ 0.50 - 4.00 ต่อปี (2565 : อัตราร้อยละ 0.50 ต่อปี)

6.5 ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อบริษัท/ชื่อบุคคล

กิจการร่วมค้าไฮโดรเทค-ชัยสฤกษ์
บริษัท ไฮโดรเทค ยูทิลิตี้ จำกัด
บริษัท ไฮโดรเทค สุพรีม มัณฑะเลย์ จำกัด
กิจการร่วมค้า-สหไฮโดร
กิจการร่วมค้า ไฮโดร-รินทร์รัตน์
กิจการร่วมค้า สหไฮโดร ปทุมธานี 2
กิจการร่วมค้าไฟรม-ไฮโดรเทค คอนสตรัคชั่น
บริษัท ไฟรม โรด เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

ลักษณะความสัมพันธ์

บริษัทย่อย
บริษัทย่อย
บริษัทย่อย (สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อย เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2565)
บริษัทย่อย
บริษัทย่อย
บริษัทย่อย
กิจการร่วมค้า
บริษัทที่เกี่ยวข้อง โดยมีกรรมการร่วมกัน

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการอื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการอื่นสามารถแยกอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
ลูกหนี้การค้าและเช็ครับล่วงหน้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	7,289	7,289	7,289	7,289
รวม	7,289	7,289	7,289	7,289
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,289)	(7,289)	(7,289)	(7,289)
สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น	43,273	41,133	30,673	30,731
เงินมัดจำค่าสินค้า	77,588	82,728	14,902	14,902
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมาช่วง	15,732	14,723	5,041	5,041
รวม	136,593	138,584	50,616	50,674
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(37,655)	(37,805)	(28,560)	(28,710)
สุทธิ	98,938	100,779	22,056	21,964
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	98,938	100,779	22,056	21,964

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 ไม่มีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-ลูกหนี้การค้า

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต-ลูกหนี้อื่นกิจการอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>2566</u>	<u>2565</u>	<u>2566</u>	<u>2565</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(37,805)	(37,805)	(28,710)	(28,710)
โอนกลับในระหว่างงวด	150	-	150	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(37,655)	(37,805)	(28,560)	(28,710)

8. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและหนี้สินที่เกิดจากสัญญา8.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	83,407	64,526	32,198	32,198
เงินประกันผลงานค้างรับ	30,411	50,235	-	-
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	113,818	114,761	32,198	32,198
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(28,358)	(28,358)	(28,358)	(28,358)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	85,460	86,403	3,840	3,840
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	40,233	42,243	9,226	9,226
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	40,233	42,243	9,226	9,226

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินประกันผลงานค้างรับ ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,753	7,864	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	27,658	42,371	-	-
รวม	30,411	50,235	-	-

8.2 รายได้ที่รับรู้ที่เกี่ยวข้องกับยอดคงเหลือตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
รายได้ที่รับรู้ที่โดยรวมอยู่ในยอดคงเหลือของ				
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	2,010	20,663	-	89
รายได้ที่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงของ				
สิ่งตอบแทนผันแปรที่เกี่ยวข้องกับ				
ภาระที่ได้ปฏิบัติไปแล้วในปีก่อน	-	-	-	-

8.3 รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้นหรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วนของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 144.12 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้นหรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วนจำนวน 173.41 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี

8.4 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา – รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ตามงบการเงินรวมกลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระสุทธิจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตจำนวน 55.05 ล้านบาท ที่คาดว่าจะเรียกชำระภายในหนึ่งปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : จำนวน 36.17 ล้านบาท ที่คาดว่าจะเรียกชำระภายในหนึ่งปี)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการบริษัทมียอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระเงินสุทธิจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตจำนวน 3.84 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : จำนวน 3.84 ล้านบาท) เป็นรายการที่บริษัทมีทัศนคติความฟ้องร้องกับคู่สัญญา โดยบริษัทมีภาระหนี้สินสูงกว่ามูลค่าสินทรัพย์ตามสัญญา ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27.2

9. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	500	500
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(500)	(500)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น (บริษัทผู้รับเหมาช่วง) เป็นการกู้ยืมเงินในรูปแบบสัญญากู้ยืมเงิน คิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5.47 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด กลุ่มบริษัทได้รับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตทั้งจำนวนและหยุดรับรู้รายได้ดอกเบี้ย

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันของกลุ่มบริษัท ส่วนหนึ่งจำนวน 1.59 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : จำนวน 1.59 ล้านบาท) เป็นเงินฝากธนาคารที่กลุ่มบริษัท นำไปวางค้ำประกันงานก่อสร้างให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (EGAT) ที่ทำในนามบริษัท อีครี โกล เอสพีเอ จำกัด และบริษัท อีครี โกล เอเชีย คอร์ปอเรชั่น จำกัด ตั้งแต่ปี 2534 ซึ่งเงินฝากธนาคารดังกล่าวกลุ่มบริษัทยังไม่ได้รับคืน เนื่องจากทางการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (EGAT) ได้ดำเนินการฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากบริษัท อีครี โกล เอสพีเอ จำกัด ซึ่งขณะนี้คดีสิ้นสุดแล้ว บริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการปลดภาระค้ำประกันจากธนาคาร ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารส่วนที่เหลือจำนวน 2.63 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : จำนวน 2.61 ล้านบาท) ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันธนาคารสำหรับโครงการงานก่อสร้างและค้ำประกันวงเงินกู้ยืม ระยะสั้นจากธนาคาร ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 26.2

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ส่วนประกอบของกลุ่มบริษัทในงบการเงินรวมและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ สามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีการลงทุน		(หน่วย : พันบาท)	
							เงินปันผล	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัทย่อยที่ไม่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม								
กิจการร่วมค้า ไอโครเทค-ชัยสฤกษ์	1,000	1,000	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท ไอโครเทค ยูทิลิตี้ จำกัด	1,000	1,000	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
กิจการร่วมค้า-สหไอโคร	1,000	1,000	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
กิจการร่วมค้า สหไอโคร ปทุมธานี 2	1,000	1,000	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
กิจการร่วมค้า ไอโคร-วินทรีตัน	1,000	1,000	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
รวม					5,000	5,000	-	-
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า					(1,380)	(1,380)	-	-
สุทธิ					3,620	3,620	-	-

12. เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า

ประเภทและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จดทะเบียน	ทุนของกิจการร่วมค้า		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีส่วนได้เสีย		(หน่วย : พันบาท)	
									วิธีการลงทุน	
			30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
กิจการร่วมค้า ไพร่ม-ไอโครเทค คอนสตรัคชั่น	รับก่อสร้างอาคารสถานี รถไฟฟ้าความเร็วสูง	ประเทศ ไทย	1,000	1,000	49.00	49.00	561	521	490	490
รวม							561	521	490	490

ข้อมูลทางการเงินของกิจการร่วมค้าสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
รายได้	2,722
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	82
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	82
	30 มิถุนายน 2566
สินทรัพย์หมุนเวียน	13,695
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	163
หนี้สินหมุนเวียน	(12,713)
สินทรัพย์สุทธิ	1,145

รายการกระทบยอดข้อมูลทางการเงินข้างต้นกับมูลค่าตามบัญชีที่บันทึกบัญชีโดยวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	30 มิถุนายน 2566
สินทรัพย์สุทธิของกิจการร่วมค้า	1,145
สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท(ร้อยละ)	49
ราคาตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	561

13. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	13,528	13,528
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,528)	(13,528)
สุทธิ	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินให้กู้ยืมระยะยาวเป็นเงินให้กู้ยืมกับบริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด ซึ่งในอดีตเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ซึ่งบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2562 เงินให้กู้ยืมเป็นการกู้ยืมเงินในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 10 ปี และคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 8.50 ต่อปี โดยต้องจ่ายชำระดอกเบี้ยและเงินต้นทุกสามเดือน โดยเงินต้นงวดแรกเริ่มจ่ายสิ้นเดือนมีนาคม 2568 และงวดสุดท้ายสิ้นเดือนธันวาคม 2572 ซึ่งบริษัทได้รับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตทั้งจำนวนแล้ว

14. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ไม่มีรายการเคลื่อนไหวของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

15. อุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของอุปกรณ์ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด	21,490	21,180
ซื้อเพิ่มในระหว่างงวด	71	71
จำหน่ายสินทรัพย์	(4,559)	(4,559)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่เข้ากำไรขาดทุน	(882)	(850)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสำหรับสินทรัพย์ที่จำหน่าย	3,331	3,331
ราคาตามบัญชีปลายงวด	19,451	19,173

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวน 12.97 ล้านบาท และจำนวน 12.76 ล้านบาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวน 17.53 ล้านบาท และจำนวน 17.32 ล้านบาท)

16. สินทรัพย์สิทธิการไว้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการไว้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม/</u>	
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	6,922	
ทำสัญญาเพิ่มระหว่างงวด	188	
รับชำระเงินมัดจำคืนระหว่างงวด	(30)	
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,050)	
ราคาตามบัญชีปลายงวด	6,030	

17. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	108,825	108,812
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(33)	(25)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>108,792</u>	<u>108,787</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนส่วนหนึ่ง จำนวน 108.60 ล้านบาท เป็นสิทธิภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน ที่บริษัทได้ทำสัญญาในปี 2558 กับส่วนราชการตำบลเพื่อก่อสร้างโรงงานผลิตน้ำประปาและจำหน่ายน้ำประปาให้แก่ผู้ใช้ น้ำประปาในเขตเทศบาลเป็นระยะเวลา 9 ปี ซึ่งต่อมาในเดือนมกราคม 2562 กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมได้ลงนามในสัมปทานประกอบกิจการประปาโดยมอบหมายให้บริษัท ไฮโครเทค จำกัด (มหาชน) มีภาระในการก่อสร้างโรงงานผลิตน้ำประปาภายในระยะเวลา 24 เดือนนับจากวันที่ได้รับอนุญาต กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และจำหน่ายน้ำประปาให้แก่ผู้ใช้ น้ำประปาในเขตสัมปทาน โดยให้คิดค่าน้ำประปาตามอัตราที่กำหนดในสัมปทานดังกล่าวเป็นระยะเวลา 25 ปี นอกจากนี้ สัมปทานดังกล่าวได้เพิ่มข้อกำหนดให้หน่วยงานของรัฐมีสิทธิเลือกที่จะซื้อหรือไม่ซื้อกิจการประปาทั้งหมดจากบริษัทเมื่อครบกำหนดอายุของสัมปทานก็ได้ ทั้งนี้ บริษัทได้รับรู้สิ่งตอบแทนที่บริษัทได้รับจากการก่อสร้างโรงงานผลิตน้ำประปาตามข้อตกลงสัมปทานดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในงบการเงิน ปัจจุบัน โครงการได้ชะลอการดำเนินการเนื่องจากอยู่ระหว่างการพิจารณาอนุญาตวางท่อส่งน้ำประปาจากหน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้อง

18. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการอื่น

	(หน่วย : พันบาท)			
	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
เจ้าหนี้การค้า	28,577	26,212	10,547	10,755
เจ้าหนี้อื่นและประมาณการหนี้สินอื่น	20,713	13,152	16,100	11,202
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	13,455	13,546	11,148	11,148
เช็คจ่ายล่วงหน้า	-	1,899	-	-
คอกเบี้ยค้างจ่าย	71,947	67,459	71,947	67,459
รวม	<u>134,692</u>	<u>122,268</u>	<u>109,742</u>	<u>100,564</u>

19. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-
กู้ยืมในระหว่างงวด	250	-
ลดลงจากการหักกลบลบหนี้กับลูกหนี้อื่นระหว่างงวด	(250)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น ในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินประเภทเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.00 ต่อปี

20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5,391	6,179
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,032)	(2,067)
สุทธิ	3,359	4,112

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม/</u> <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
หนี้สินตามสัญญาเช่าต้นงวด		6,179
ทำสัญญาเพิ่มระหว่างงวด		188
ลดลงระหว่างงวด		(976)
หนี้สินตามสัญญาเช่าปลายงวด		5,391

21. เงินกู้ยืมระยะยาว-กิจการอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2566</u>	<u>31 ธันวาคม 2565</u>
เงินกู้ยืมระยะยาว	125,645	125,645
หัก ส่วนของหนี้ที่ถึงกำหนดชำระในปี	(125,645)	(125,645)
สุทธิ	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะยาว - กิจการอื่นทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมจาก Yunnan Water (Hong Kong) Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งในประเทศฮ่องกง เพื่อใช้สำหรับการก่อสร้างโครงการผลิตน้ำประปาที่จังหวัดเชียงใหม่โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 ต่อปี กำหนดชำระคืนเงินต้นทุกปีเป็นระยะเวลา 5 ปี นับจากวันเริ่มมีรายได้จากการขายน้ำประปา นอกจากนี้สัญญากู้ยืมดังกล่าวยังให้สิทธิแก่ Yunnan Water (Hong Kong) Company Limited ในการเลือกที่จะเปลี่ยนเงินกู้ยืมไปเป็นเงินลงทุนในบริษัท ไฮโครเทค ยูทิลิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จะรับบริการจัดการน้ำเมื่อโครงการดังกล่าวก่อสร้างเสร็จสิ้น โดยทาง Yunnan Water (Hong Kong) Company Limited จะมีสัดส่วนในบริษัท ไฮโครเทค ยูทิลิตี้ จำกัด ที่ร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนบริษัทได้ด้วย โดยคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายจะควบคุมบริษัท ไฮโครเทค ยูทิลิตี้ จำกัดร่วมกัน

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565 Yunnan Water (Hong Kong) Company Limited ได้ส่งหนังสือทวงถามให้บริษัทชำระหนี้เงินต้นทั้งจำนวนพร้อมดอกเบี้ย ภายใน 30 วัน เนื่องจากไม่สามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดในสัญญา จึงจัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาว - กิจการอื่น เป็นหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีทั้งจำนวน ปัจจุบันฝ่ายบริหารอยู่ในระหว่างการเจรจากับคู่สัญญา

22. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีดังนี้

	<u>งบการเงินรวม/</u> <u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	(หน่วย : พันบาท)	
ภาระผูกพันผลประโยชน์ต้นงวด	4,067	
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	220	
ต้นทุนดอกเบี้ย	28	
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(1,866)	
ภาระผูกพันผลประโยชน์ปลายงวด	2,449	

23. ทุนเรือนหุ้น

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ราคาตาม	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
		มูลค่าหุ้น (บาท)	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่า (พันบาท)	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญต้นงวด	1.00	311,926	311,926	2,402,799	2,402,799
หัก ลดทุน	1.00	-	-	(2,090,873)	(2,090,873)
บวก เพิ่มทุน	1.00	187,155	187,155	-	-
หุ้นสามัญสิ้นงวด	1.00	499,081	499,081	311,926	311,926
ทุนที่ออกและเรียกชำระ					
หุ้นสามัญต้นงวด	1.00	311,926	311,926	2,304,683	2,304,683
หัก ลดทุน	1.00	-	-	(2,040,437)	(2,040,437)
บวก เพิ่มทุน	1.00	-	-	47,680	47,680
หุ้นสามัญสิ้นงวด	1.00	311,926	311,926	311,926	311,926

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ได้มีมติที่สำคัญ ดังนี้

- 23.1 มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 187,155,300.00 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 311,925,504.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 499,080,804.00 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 187,155,300 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท และแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิ เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท ซึ่งบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนแก้ไขต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566
- 23.2 มีมติอนุมัติให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวนไม่เกิน 187,155,300 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ดังนี้
- 23.2.1 จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 93,577,650 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 30 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายแก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนของการถือหุ้น (RO)
- 23.2.2 จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 62,385,100 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 20 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายแก่ประชาชนทั่วไป (PO)
- 23.2.3 จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 31,192,550 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้ว เพื่อเสนอขายแก่บุคคลในวงจำกัด (PP)
- ทั้งนี้ การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จะเสนอขายในราคาไม่ต่ำกว่า 0.50 บาทต่อหุ้น

24. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้ระบุส่วนงานดำเนินงาน โดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มบริษัท ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทาน โดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจำแนกส่วนงานดำเนินงานโดยพิจารณาจากประเภทการให้บริการ โดยกลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงานรวม 3 ส่วนงาน ประกอบด้วย 1) ส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง 2) ส่วนงานบริการ ได้แก่ งานบริการบำรุงรักษา และงานบริการออกแบบ และจัดหาอุปกรณ์ และ 3) ส่วนงานลงทุน โครงการผลิตน้ำประปาและบำบัดน้ำเสีย

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้นของส่วนงาน โดยไม่ได้รวมรายการรายได้อื่น ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการอัตราแลกเปลี่ยน ค่าใช้จ่ายส่วนกลางต่าง ๆ ต้นทุนทางการเงินและส่วนแบ่งกำไรขาดทุนในกิจการร่วมค้าในการวัดผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	รับหมวกก่อสร้าง		ลงทุนโครงการผลิตน้ำประปา				
	บริการ	และบำบัดน้ำเสีย	บริการ	รวม			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	17,265	53,159	618	-	-	17,883	53,442
รายได้อื่น	(3,105)	1,430	208	(816)	-	(2,897)	614
ค่าใช้จ่ายบริหาร					443		397
ต้นทุนทางการเงิน					(12,296)		(9,921)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า					(2,381)		(2,363)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(10)		-
					(17,141)		(11,273)

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกระทบยอดรายการที่มีสาระสำคัญของแต่ละส่วนงานกับจำนวนรวมของกลุ่มบริษัท

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	รับหมวกก่อสร้าง		ลงทุนโครงการผลิตน้ำประปา				
	บริการ	และบำบัดน้ำเสีย	บริการ	รวม			
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	17	242	-	-	945	996	1,238
ค่าตัดจำหน่าย	4	5	-	-	12	12	16
					12	12	17

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	รับเหมาก่อสร้าง	บริการ	ลงทุนโครงการผลิตน้ำมันประกอบ และบำบัดน้ำเสีย	รวม		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2566	2565	2566	2565	2566	2565
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	33,863	111,074	618	588	-	111,662
รายได้อื่น	(2,478)	3,879	208	(1,333)	-	2,546
ค่าใช้จ่ายบริหาร					1,410	1,422
ต้นทุนทางการเงิน					(24,174)	(20,663)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า					(4,698)	(4,756)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					40	-
					(29,692)	(21,451)

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกระหายรายการที่มีสาระสำคัญของแต่ละส่วนงานกับจำนวนรวมของกลุ่มบริษัท

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	รับเหมาก่อสร้าง	บริการ	ลงทุนโครงการผลิตน้ำมันประกอบ และบำบัดน้ำเสีย	รวม	
2566	2565	2566	2565	2566	2565
32	491	-	-	1,900	2,342
8	9	-	-	25	33

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการให้กับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย จำนวน 17.26 ล้านบาท จากส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 : จำนวน 2 ราย จำนวน 53.16 ล้านบาท จากส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการให้กับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย จำนวน 33.86 ล้านบาท จากส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 : จำนวน 2 ราย จำนวน 111.07 ล้านบาท จากส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง)

25. รายได้

ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลการจำแนกรายได้และข้อมูลรายได้ที่เปิดเผยตามส่วนงานดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ส่วนงานดำเนินงาน					
	รับเหมาก่อสร้าง		บริการ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	17.26	53.16	0.62	0.28	17.88	53.44
รายได้จำแนกตามเขตภูมิศาสตร์						
- ประเทศไทย	17.26	53.16	0.62	0.28	17.88	53.44
- ต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-
รวม	17.26	53.16	0.62	0.28	17.88	53.44
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติ โดย						
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	-	-
- เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	17.26	53.16	0.62	0.28	17.88	53.44
รวม	17.26	53.16	0.62	0.28	17.88	53.44

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ส่วนงานดำเนินงาน					
	รับเหมาก่อสร้าง		บริการ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	33.86	111.07	0.62	0.59	34.48	111.66
รายได้จําแนกตามเขตภูมิศาสตร์						
- ประเทศไทย	33.86	111.07	0.62	0.59	34.48	111.66
- ต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-
รวม	33.86	111.07	0.62	0.59	34.48	111.66
รายได้จําแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติ โดย						
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	-	-
- เสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	33.86	111.07	0.62	0.59	34.48	111.66
รวม	33.86	111.07	0.62	0.59	34.48	111.66

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

26.1 ภาระผูกพันตามสัญญารับเหมาก่อสร้างกับผู้รับเหมาหลายรายและภาระผูกพันตามสัญญาบริการ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566		31 ธันวาคม 2565	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
มูลค่าตามสัญญาทั้งสิ้น	590,482	548,422	11,749	9,683
มูลค่าต้นทุนที่รับรู้แล้วทั้งสิ้น	446,471	406,864	8,297	4,131
คงเหลือมูลค่าที่ยังไม่ได้ดำเนินงาน	144,011	141,558	3,452	5,552

26.2 นอกจากหนี้สินต่าง ๆ ที่ปรากฏในงบการเงินแล้วกลุ่มบริษัทยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 มิถุนายน 2566			31 ธันวาคม 2565		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	40.20	10.39	29.81	40.20	10.39	29.81

กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารเป็นหลักค้ำประกันสินเชื่อดังกล่าว รวมถึงโอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินค่าจ้างงานโครงการให้กับธนาคารและบัญชีเงินฝากของบริษัทที่จํานํากับธนาคาร ซึ่งเมื่อได้รับเงินจากการขายน้ำประปาแล้วธนาคารจะคงเงินไว้เท่ากับภาระหนี้ที่บริษัทต้องชำระในเดือนนั้น

26.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทได้ทำสัญญาค่าที่ปรึกษากับบุคคลและบริษัท 2 แห่ง มูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 3.44 ล้านบาท บริษัทยังมีภาระผูกพันคงเหลือจำนวน 1.25 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : มูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวนเงิน 3.39 ล้านบาท บริษัทยังมีภาระผูกพันคงเหลือจำนวน 2.71 ล้านบาท)

27. คดีฟ้องร้อง

27.1 ในเดือนพฤศจิกายน 2559 บริษัทได้ฟ้องร้องคู่สัญญารายหนึ่งต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องให้คู่สัญญาชำระค่าจ้างงานก่อสร้างให้กับบริษัทเป็นเงินจำนวน 52.57 ล้านบาท พร้อมทั้งคืนเงินประกัน ตามหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 10.60 ล้านบาทให้กับบริษัท เนื่องจากคู่สัญญาดังกล่าวได้กระทำผิดสัญญาจ้างทำงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสีย โดยได้แจ้งยกเลิกสัญญาจ้างทำงานดังกล่าวโดยมิใช่เป็นความผิดหรือความบกพร่องของบริษัท ต่อมาในเดือนมีนาคม 2560 คู่สัญญาดังกล่าวได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทจำนวน 52.81 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยกล่าวหาว่าบริษัททำงานก่อสร้างตามสัญญาล่าช้า จึงขอยกเลิกสัญญาและเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทดังกล่าว

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2564 ศาลปกครองกลางพิพากษาให้คู่สัญญาชำระค่าจ้างงานบางส่วนแก่บริษัท และให้บริษัทจ่ายชำระค่าเสียหายแก่คู่สัญญา ซึ่งสุทธิแล้วบริษัทต้องชำระค่าเสียหายแก่คู่สัญญาจำนวน 23.86 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลปกครองกลางทั้งในประเด็นข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย โดยบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ทั้งนี้ฝ่ายบริหารเชื่อว่า ผลของการอุทธรณ์จะเป็นคุณต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นในงบการเงิน

27.2 ในเดือนตุลาคม 2559 บริษัทได้ฟ้องร้องคู่สัญญารายหนึ่งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเรียกร้องให้คู่สัญญาจ่ายชำระค่าเสียหายและค่าเสียโอกาสจากการยกเลิกสัญญาแบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสีย โดยไม่มีเหตุอันสมควรให้กับบริษัทเป็นเงินจำนวน 15.77 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี พร้อมทั้งคืนหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 10.07 ล้านบาทให้กับบริษัท คู่สัญญาดังกล่าวได้ยื่นคำคัดค้านและเรียกร้องแย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเรียกร้องให้บริษัทชำระคืนเงินค้ำจ้างล่วงหน้าจำนวน 9.87 ล้านบาท (แสดงเป็นส่วนหนึ่งของบัญชีเงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง) พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยให้เหตุผลว่าการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาของคู่สัญญาดังกล่าวไม่ถือเป็นการปฏิบัติผิดสัญญาต่อบริษัทแต่อย่างใด

ต่อมาในเดือนตุลาคม 2562 อนุญาโตตุลาการมีคำชี้ขาดให้คู่สัญญาชำระเงินค่าจ้างงานให้แก่บริษัทจำนวน 3.84 ล้านบาท และให้บริษัทชำระคืนเงินค้ำจ้างล่วงหน้าจำนวน 9.87 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี นับตั้งแต่วันยื่นฟ้อง

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำชี้ขาด โดยบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองกลาง คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง

27.3 ในระหว่างปี 2564 บริษัทถูกฟ้องร้องในคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างที่ปรึกษาทางานโครงการ รวมจำนวน 1 คดีเป็นเงินประมาณ 2.62 ล้านบาท พร้อมทั้งอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2565 ศาลแพ่งมีคำสั่งพิพากษาให้บริษัทชำระเงินจำนวน 0.42 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลแพ่งในประเด็นข้อเท็จจริงที่โจทก์นำฟ้อง โดยบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารเชื่อว่า ผลของการอุทธรณ์จะเป็นคุณต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นในงบการเงิน

27.4 ในระหว่างปี 2566 บริษัทและอดีตรกรรมการบริษัท ได้ถูกฟ้องเป็นจำเลยร่วม ให้ร่วมรับผิดชอบร่วมกับเจ้าพนักงานในข้อหาสนับสนุนเจ้าพนักงานกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการตามประมวลกฎหมายอาญาต่อศาลอาญาคดีทุจริตจากการที่บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายน้ำประปากับเทศบาลตำบลเจดีย์แม่ครัว เทศบาลตำบลหนองหาร และเทศบาลตำบลหนองแห่ย์ อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อปี 2555 ฝ่ายบริหารและที่ปรึกษากฎหมายเห็นว่า บริษัทไม่มีเจตนาสนับสนุนเจ้าพนักงานให้กระทำความผิดตามกฎหมายอาญา การเข้าทำสัญญาซื้อขายน้ำประปาเป็นการกระทำโดยวิธีการโดยทั่วไปในทางธุรกิจการค้า ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการสืบพยาน ทั้งนี้ฝ่ายบริหารเชื่อว่าผลการพิจารณาคดีจะเป็นคุณต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทจึงไม่ได้บันทึกค่าเผื่อผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นในงบการเงิน

28. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566

